
RADA GMINY
WILKOWICE

UCHWAŁA NR LXFW571/2024
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie przekazania skargi według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.
z 2023 r. póz. 40 ze zmianami) oraz art. 229pktl, w związku żart. 231 § l i art. 234 pkt 2 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. póz. 775 ze zm.)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. l. Rada Gminy Wilkowice uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z 6 stycznia 2024 r. (data
wpływu do urzędu 11 stycznia 2024 r.) r. na Radę Gminy Wilkowice, dotyczącą nierozpatrzenia skargi z dnia
28 listopada 2023 r. na Wójta Gminy Wilkowice w przedmiocie niewypełniania obowiązków wynikających
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

2. Postanawia przekazać skargę, o której mowa w ust. l właściwemu organowi, tj. Wojewodzie Śląskiemu
w Katowicach.

3. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Hcw^M^i^e^
mgr Marcin Kwiatek

Id: D01214AB-F9F6-4017-85F4-A03A9EAA10D4. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOWICE

Załącznik do uchwały Nr LXIV/571/2024

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dnia 11 stycznia 2024 r. do Urzędu Gminy w Wilkowicach wpłynęła skarga z dnia 6 stycznia 2024 r.
zaadresowana: "Wojewoda Śląski w Katowicach ul. Jagiellońska 25 za pośrednictwem Rady Gminy
Wilkowice ul. Wyzwolenia 25 43-360 Wilkowice", na Radę Gminy Wilkowice z uwagi na nierozpatrzenie
skargi z dnia 28 listopada 2023 r. na Wójta Gminy Wilkowice w przedmiocie niewypełniania obowiązków
wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

Przewodniczący Rady skierował skargę, do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu jej rozpoznania. Na
posiedzeniu 18 stycznia 2024 r. komisja zapoznała się ze skargą i dokumentacją do niej dołączoną. W myśl
art. 228 k. p.a. skargi składa się do organów właściwych do ich rozpatrzenia. Natomiast właściwość tych
organów określa art. 229 pkt l k.p.a

Na podstawie ww. dokumentów, komisja stwierdziła, że rada gminy nie jest władna do rozpatrzenia
przedmiotowej skargi, ze względu na fakt, iż zgodnie z art. 229 pkt l k. p. a. do rozpatrzenia skargi
dotyczącej zadań lub działalności rady gminy właściwy jest wojewoda.

Zgodnie z art. 223 § l k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach
swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ swojej
właściwości z urzędu.

W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest
przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu
właściwy organ (art. 231 § l k.p.a.).

Komisja ustaliła, że Rada Gminy Wilkowice powinna przekazać skargę do Wojewody Śląskiego,
{wnioskuje do Rady Gminy Wilkowice o podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi wedhig
właściwości.

/ Z;,Z%^
mgr Marcin Kwiatek

Id: D01214AB-F9F6-4017-85F4-A03A9EAA10D4. Podpisany Strona l


